Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2011 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011011400167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ata n° 86/2010 - Empresa: Novo Tempo Comércio Atac de
Mat. de Escritório. CNPJ: 11.387.852/0001-08.

Item 35 - 200 und - Vassoura de piaçava com base medindo
10 cm e cabo com no mínimo 120 cm. - Marca Bibica - Valor
Unitário: R$2,30.

Ata n° 87/2010 - Empresa: Tutto Limp Distribuidora Ltda.
CNPJ: 05.449.553/0001-40.

Item 01 - 20 und - Aplicador de cera completo, base com 40
cm, com cabo em alumínio - Marca Tomki - Valor Unitário: R$51,20.
Item 02 - 200 und - Aplicador universal em plástico cap. de 500 ml
- Marca Guarany - Valor Unitário: R$2,60. Item 12 - 100 und -
Escova sanitária com pote, medindo aprox. 370x115x115mm - Marca
Bruxaxá - Valor Unitário: R$3,22. Item 13 - 1.000 und - Esponja
dupla face composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com
material abrasivo, medindo no mínimo 100x69x9mm - Marca British
- Valor Unitário: R$0,28. Item 16 - 100 und - Limpador instantâneo
composição: óleo mineral, monoetanolamina, tubo c/420 g - Marca
Brilha Inox - Valor Unitário: R$30,80. Item 21 - 1.000 und - Pano p/
limpeza de piso em algodão lavado, cor branca, de no mínimo 100g
e 70x40 cm de medida - Marca Cristal - Valor Unitário: R$2,00. Item
28 - 20 und - Rodo limpa vidros c/luva em algodão, dimensão mín.de
30 cm - Marca Tomki - Valor Unitário: R$37,00. Item 31 - 1.000 pac
- Saco plástico para lixo, capacidade de 20 litros, espessura mínima
de 04 mm, pacote com 100 und. - Marca Rava - Valor Unitário:
R$3,29

Recife-PE, 3 de janeiro de 2011.
MARCOS A. CABRAL SILVA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 45/2010-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA:AEROTUR Serviços de viagens Ltda; CNPJ:
05.120.923/0001-09.OBJETO: Fornecimento de passagens aéreas pa-
ra a seção judiciária de Sergipe; Vigência: a partir de 03/01/2011 até
31/12/2011. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 95.000,00; PROC
ADM: 1543/2010; FUND LEGAL: Leis 10.520/02, nº 123/06 e nº
8.666/93, Decreto nº 3.555/2000; PT: 000821. EL DESP: 339033;
NE: 2010NE000690; DT ASSINATURA: 10/12/2010; ASSINAM:
Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro, e pela
Contratante o Srº Adriano da Nóbrega Gomes.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2010

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal, Seção
Judiciária de Sergipe, CNPJ:05.426.567/0001-48, divulga o resultado
do Pregão nº 45/2010-E.Sagrou-se vencedora a empresa Araruna Co-
mércio e Serviços para equipamentos LTDA-EPP, no valor global
estimado de R$ 3.607,06, conforme P.A nº2632/2010.Fund.Legal:Lei
10.520/02,Decs.5450/05 e 3555/00.

ANA PAULA LEÃO LIMA
Assistente Técnico

(SIDEC - 13/01/2011) 090011-00001-2011NE000009

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PAD nº. 402/2009. Contratada: Brasil Telecom S/A. Objeto: prestação
de serviço telefônico fixo comutado. Valor Global: R$ 220.000,00
(duzentos e vinte mil reais). Data da Assinatura: 03/01/2011. Julita
Correia Feitosa.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PAD nº. 427/2010. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por sua Vice-Presidente, a Drª. Julita Correia Feitosa,
inscrita no CPF sob o nº. 038.601.084-68. Convenente: Conselho
Regional de Enfermagem de Santa Catarina - COREN/SC, com sede
na Av. Mauro Ramos, 224, 6º a 9º andares, Centro, Florianópolis/SC,
inscrito no CNPJ sob o nº. 75.308.106/0001-56, representado por sua
Presidente, a Drª. Denise Elvira Pires de Pires, inscrita no CPF sob o
nº. 238.386.470-68. Objeto: repasse de valores a fim de viabilizar a
realização do Projeto de Apoio à Implantação da Política de Ca-
pacitação Permanente do Departamento de Fiscalização e Ética do
COREN/SC. Valor do instrumento e a ser transferido no exercício em
curso: R$ 708.980,00 (setecentos e oito mil, novecentos e oitenta
reais). Dotação Orçamentária: 3.2.10.07.01, programa de apoio e for-
talecimento institucional. Prazo de Vigência: doze meses. Data da
Assinatura: 13/01/2011. Julita Correia Feitosa.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2011

O Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, através de
seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a rea-
lização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 002/2011, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços gráficos para rea-
lizar a impressão de cinqüenta mil (50.000) certificados do Programa
Proficiência, com número de ordem de noventa e cinco mil e um
(95.001) até cento e quarenta e cinco mil (145.000), e, com o mesmo
número de ordem, realizar a impressão de cinqüenta mil (50.000)
selos holográficos, já aplicados nos certificados, no espaço a eles
reservado, constante do PAD COFEN nº. 620/2010, a se realizar no
dia 27/01/2011, às 10h., na sede do Conselho Federal de Enfer-
magem, situado a SCLN 304, Bloco E, Lote 9, Asa Norte, Brasília-
DF. Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus
anexos na sala da Comissão Permanente de Licitação - 1º. andar, no
endereço supra mencionado, ou no site www.portalcofen.gov.br, ou
pelo telefone (61) 3329 5832.

Brasília, 13 de janeiro de 2011.
IZAEL FERNANDES DA SILVA

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAD: 720/2010
A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE

ENFERMAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RATIFICA por este termo a inexigibilidade de licitação para pres-
tação de serviços técnicos de treinamento de pessoal, em favor da
pessoa jurídica "4Linux Software e Comércio de Programas Ltdª.", no
valor total de R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais), com
base no art. 25, II, e § 1º c/c art. 13, VI, todos da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da Divisão de
Licitações e Contratos da PROGER/COFEN e tendo em vista os
elementos que instruem o Processo nº. 720/2010.

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2011.

PAD: 725/2010
A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE

ENFERMAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RATIFICA por este termo a inexigibilidade de licitação para pres-
tação de serviços técnicos de treinamento de pessoal, em favor da
pessoa jurídica "CONSULTRE Consultoria e Treinamento Ltdª.", no
valor total de R$ 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais), com
base no art. 25, II, e § 1º c/c art. 13, VI, todos da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da Divisão de
Licitações e Contratos da PROGER/COFEN e tendo em vista os
elementos que instruem o Processo nº. 725/2010.

Brasília-DF, 13 de janeiro de 2011.
JULITA CORREIA FEITOSA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 021/2010. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Con-
selho Federal de Medicina. CONTRATADA: MERCOSUL MÁQUI-
NAS E CAFÉ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de locação, instalação, for-
necimento de todos os insumos e manutenção preventiva e corretiva
de duas máquinas de autosserviço de café expresso e bebidas quentes,
com franquia de duas mil e quinhentas doses mensais. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.09 - Locação de Bens móveis. VALOR
ANUAL: R$ 15.900,00. VIGÊNCIA: 12/01/2011 a 11/01/2012, FUN-
DAMENTO LEGAL Lei 8.666/93, Decreto nº 3.555/00, Decreto nº
3.931/01, Decreto nº 10.520/02. FORO: Brasília-DF. DATA DA AS-
SINATURA: 12 de janeiro de 2011.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 01/2011. Contratante: CFMV. Contratada:Vera Regina de
Oliveira.Objeto: Confecção de Mural em Mosaico.Valor: R$
14.468,00. Vigência: 120 dias. Fundamento: Lei 8.666/93, art. 25, III
e PA n° 0103/2011.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e Rádio Guaíba Ltda. OBJETO: Veiculação sobre
normas da profissão contábil. DATA: 11/01/10. PRAZO: 12 meses.
VALOR: R$ 6.750,00 mensais. PROC. Nº 03/10. PARTES: CRCRS e
Rádio Gaúcha S.A. OBJETO: Veiculação sobre normas da profissão
contábil. DATA: 11/01/10. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 14.000,00
mensais. PROC. Nº 03/10.

PARTES: CRCRS e Fensterseiefer & Kindlein Advogados Associa-
dos. OBJETO: Serviços de assessoria trabalhista. DATA: 18/01/10.
PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 385,17 mensais. PROC. Nº 11/10.

PARTES: CRCRS e Scan Editoração Eletrônica Ltda. OBJETO: Dia-
gramação e editoração eletrônica. DATA: 18/01/10. PRAZO: 12 me-
ses. VALOR: R$ 41,80, R$ 6,00 e R$ 100,00 por página do CRCRS
Notícias, por página de livros e por página de folder/impresso, res-
pectivamente. PROC. Nº 12/10.

PARTES: CRCRS e Stampa Design Ltda. OBJETO: Diagramação e
editoração eletrônica. DATA: 19/01/10. PRAZO: 12 meses. VALOR:
R$ 305,76 por pasta, R$ 3.410,40 por edição da revista e R$ 294,00
por arte de banner. PROC. Nº 13/10.

PARTES: CRCRS e Shopping Tour, Câmbio e Turismo Ltda. OB-
JETO: Fornecimento de passagens aéreas. DATA: 18/01/10. PRAZO:
12 meses. VALOR: 2,15% de desconto sobre o valor dos bilhetes.
PROC. Nº 15/10.

PARTES: CRCRS e Lefisc Editora e Publicações Periódicas Ltda.
OBJETO: fornecimento de informativos periódicos e palestras. DA-
TA: 08/01/10. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 14.167,00 mensais.
PROC. Nº 19/10.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 4/2010

O Conselho Regional de Contabilidade de SC - CRCSC
torna público o resultado do Processo Licitatório 029/2010 na mo-
dalidade de Carta Convite nº. 004/2010. Objeto do LOTE 1: aquisição
de 332m² de carpet teve como vencedora a empresa NOBRE CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 95.844.635/0001/81, com o
preço de R$ 13.612,00 e garantia de 5 anos para o produto e 1 ano
para os serviços de instalação. LOTE 2 foi cancelado por não atingir
um mínimo de participantes conforme estabelecido na Lei 8.666/93.

Florianópolis, 11 de janeiro de 2011.
SERGIO FARACO

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Autorização de Fornecimento nº. 001/2011. PROCESSO:
Compras nº 126/2010. Pregão Eletrônico nº 18/2010. OBJETO: Aqui-
sição de equipamentos para ampliação de rede wireless. CONTRA-
TADA: ISH Tecnologia Ltda. DATA DE ASSINATURA: 11 de ja-
neiro de 2011. VALOR: R$ 34.000,00. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
corridos a partir da assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Segurança, vigilância e controle de acesso.
Contratada: Empresa Nacional de Segurança Ltda. Motivo: implan-
tação de mais um posto de segurança. Valor: R$ 6.455,79 (seis mil
quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e nove centavos).
Data de assinatura: 01 de dezembro de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
12ª REGIÃO

EDITAL Nº 5/2010
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

A Presidente do Conselho Regional de Educação Física 12ª
Região - CREF12/PE-AL no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Pú-
blico nº 01/2010, de 05 de agosto de 2010, Publicado No DOU Dia
09/08/2010 Pag-146 Seção 03 na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome do candidato, pontuação final e classificação final: 100,
Auxiliar de Serviços Gerais - Recife/PE

156.00182436/4, EDJANE MARIA BARROS DE SA,
98.00, 1/156.00170799/0, ANTONIO JOSE DO NASCIMENTO JU-
NIOR, 90.00, 2/156.00169802/0, PATRICIA MARIA QUEIROZ E
SOUZA, 88.00, 3/156.00181298/7, GILMAR FRANCISCO DAS
CHAGAS, 88.00, 4/156.00171293/2, EDILSON LIRA, 86.00,
5/156.00181674/9, MIQUEAS MENDES DA SILVA, 84.00,
6/156.00172471/1, ROSINEIDE MARIA DE LIMA, 82.00,
7/156.00172472/8, SAMUEL PEDRO DE OLIVEIRA, 82.00,
8/156.00175203/8, NAFTALE NATALIA DE LIMA CUNHA, 82.00,
9/156.00151382/0, FERNANDA PEDROSA DA SILVA, 82.00,
10/156.00178568/7, MELQUIZEDEQUE ALVES BEZERRA, 82.00,
11/156.00170321/2, MARCONE JOSE DE SANTANA, 82.00,
12/156.00181361/0, GILBERTO FERNANDO DA SILVA JUNIOR,
80.00, 13/156.00181720/0, JOSIMAR BEZERRA DE MELO, 80.00,
14/156.00171277/7, DAVIDSON LAURENTINO DA SILVA, 80.00,
15/156.00181328/3, REGINALDO MURILO ALVES DA SILVA JU-
NIOR, 80.00, 16/156.00171970/4, CLESIO CARNEIRO DA SILVA,
78.00, 17/156.00181754/2, CLECIO SILVA VIANA, 76.00,
18/156.00170886/0, ADAO TEIXEIRA VERAS, 74.00,
19/156.00181873/1, MARCELO VITOR DE MELO CAVANCANTI
, 74.00, 20/156.00171564/6, ALEX FRANCISCO DOS SANTOS,
74.00, 21/156.00180968/9, PLINIO FERNANDO PAZ LIMA, 72.00,
22/156.00181760/2, SIDNEY NAASSON MORAIS DOS SANTOS,
72.00, 23/156.00169330/1, VICENTE MAURÌCIO SANTOS DA

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-14T06:22:53-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial